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HEYDƏR ƏLİYEV–101

AMEA-da “Dostluğun siması” sənədli filminin və 
“Heydər Əliyev – Gürcüstan” kitabının təqdimatı 

AMEA-nın Rəyasət Heyətində Ümummilli lider Heydər Əliyevə həsr edilmiş, 
Gürcüstanın “Dalğa” televiziyasının və “ERA” film studiyasının birgə ərsəyə 
gətirdiyi “Dostluğun siması” sənədli filminin və “Heydər Əliyev – Gürcüstan” 
kitabının təqdimat mərasimi keçirilib.

AMEA-nın prezidenti akademik 
İsa Həbibbəyli ölkəmizdə və dünyada 
Ümummilli liderin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr edilmiş silsilə 
tədbirlərin keçirildiyini, bugünkü təqdi-
mat mərasiminin də lu öndərin əziz 
xatirəsinə ithaf edildiyini bildirib.

Akademik İsa Həbibbəyli qeyd edib 
ki, lu öndər müasir Azərbaycanın 
müstəqilliyinin banisidir və ötən əsrin 
90-cı illərində respublikamızı məhv 
olmaqdan xilas etmiş, zəngin dövlət 
idarəçiliyi təcrübəsi ilə ölkəmizin dünya 
dövlətləri sırasında özünəlayiq yer tut-
ması üçün önəmli addımlar atmışdır.

Prezident İlham Əliyevin Ümummil-
li liderin ideallarını inkişaf etdirərək və 
daha da zənginləşdirərək ölkəmizi dün-
yada söz sahibi olan dövlətlərdən birinə 
çevirdiyini deyən akademik İsa Həbib-
bəyli bugünkü Azərbaycanın uğurları-
nın təməlində dahi liderin arzularının 
dayandığını vurğulayıb. 

Ümummilli liderin həm də Azər-
baycana dost və etibarlı tərəfdaşlar 
qazandırdığını deyən AMEA rəhbəri 
bunların içərisində Gürcüstanın xüsusi 
yer tutduğunu söyləyib. Qeyd edib ki, 
müasir dövrdə bu dostluğun təməllərini 
Ümummilli lider Heydər Əliyev və Gür-
cüstanın keçmiş prezidenti Eduard Şe-
vardnadze atıb və hər iki lider “Qafqaz 
evi”nin yaranmasına və daim qorun-
masına çalışıb. Həmçinin vurğulayıb 
ki, Bakı–Tbilisi–Qars dəmiryol xətti və 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru kəməri kimi 
meqalayihələrlə iqtisadi əməkdaşlığı-
mız güclənib, məhz lu öndərin təkidi 
ilə “Bakı–Ceyhan” boru kəmərinin adı-
na “Tbilisi” sözü əlavə edilib.

İki ölkə arasında elmi əlaqələrə 
də toxunan akademik İsa Həbibbəyli 
AMEA-nın Gürcüstan Milli Elmlər Aka-
demiyası ilə sıx əməkdaşlıq etdiyini, 
GMEA-nın prezidenti akademik Roin 
Metrevelinin Azərbaycan xalqının dos-
tu olduğunu bildirib. Diqqətə çatdırıb ki, 
AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutu ilə Şota Rustaveli adına 

Gürcü Ədəbiyyatı İnstitutunun əmək-
daşlığı nəticəsində Bakıda, Tbilisidə və 
Kembric niversitetində “Nizami Gən-
cəvi və Şota Rustaveli” monoqrafiyası 
Azərbaycan, gürcü və ingilis dillərində 

nəşr edilib.
Əməkdar jurnalist Şahismayıl Şəm-

mədoğlunun müəllifi olduğu “Heydər 
Əliyev – Gürcüstan” kitabını və ssenari 
müəlli iyi ilə çəkilən “Dostluğun siması” 
sənədli filmini yüksək qiymətləndirən 
akademik İsa Həbibbəyli filmdə gürcü 
ziyalıların lu öndər haqqındakı ali fi-
kirlərinin iki ölkə arasındakı bugünkü 
münasibətlərin göstəricisi olduğunu 
bildirərək kitabın və sənədli filmin elmi 
əhəmiyyətini diqqətə çatdırıb.

Şahismayıl Şəmmədoğlu Azər-
baycan-Gürcüstan dostluq əlaqələri-
nin tarixinə toxunub, bildirib ki, ötən 
əsrin 90-cı illərində Ümummilli lide-
rin məqsədyönlü siyasəti nəticəsin-
də iki ölkə arasındakı münasibətlər 
keyfiyyətcə yeni mərhələyə qədəm 
qoyub, Qafqazda sülh və sabitlik 
bərqərar olub. O, həmçinin müxtəlif il-
lərdə işıq üzü görmüş və müəllifi olduğu  
“Heydər Əliyev – Gürcüstan” kitabları, 

eləcə də ssenarisi əsasında çəkilmiş 
filmlər haqqında ətra ı məlumat verib.

Tədbirdə çıxış edən Gürcüstan 
Strateji Araşdırmalar Mərkəzinin sədri 
Levan Mamaladze “Heydər Əliyev və 
Gürcüstan” filminin əhəmiyyətindən 
bəhs edib. Natiq Ümummilli liderin 
Azərbaycan xalqı qarşısındakı tarixi 
xidmətlərindən, lu öndərin Gürcüs-
tanın sabiq prezidenti Eduard Şevard-
nadze ilə dostluq və qardaşlıq münasi-
bətlərindən ətra ı danışıb. Qeyd edib 
ki, çətin, mürəkkəb dönəmdə Heydər  
Əliyev yeni dövlət strukturlarını yara-
daraq yalnız Azərbaycan üçün deyil, 
bütövlükdə Qafqaz üçün əhəmiyyətli 
möhkəm sütun formalaşdırıb. 

O, lu öndər Heydər Əliyevlə şəx-
si tanışlığından və söhbətlərindən 
bəhs edib.  Ümummilli liderin Gürcüs-
tana olan səmimi münasibətini yüksək 
dəyərləndirib. 

Mərasimdə, həmçinin Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçı-
sı Anar, Milli Məclisin Təbii ehtiyatlar, 
energetika və ekologiya komitəsinin 
sədri Sadiq Qurbanov, “Xalq qəzeti”nin 
baş redaktoru Ə atun Amaşov, AR Elm 
və Təhsil Nazirliyinin Həsən Əliyev adı-
na Coğrafiya İnstitutunun şöbə müdiri 
professor Rza Mahmudov və Gürcüs-
tan parlamentinin azərbaycanlı depu-
tatı Ramiz Bəkirov çıxış edərək Azər-
baycan–Gürcüstan əlaqələrindən, lu 
öndərin Qafqaz siyasətindən danışıb, 
belə bir filmin və kitabın ərsəyə gəlmə-
sini yüksək qiymətləndiriblər.

Çıxışlardan sonra ssenari və ideya 
müəllifi, həmçinin prodüseri Şahisma-
yıl Şəmmədoğlu, quruluşçu rejissorları 
Elnur Vəlizadə və Georgi Toradze olan 
“Dostluğun siması” sənədli filmi nüma-
yiş etdirilib.
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Uğurlarımızın memarı
əvvəli -cı səhifədə

Bəzən məndən soruşurlar ki,  
Heydər Əliyevlə işləmək çətin idimi  Bəli, 

lu öndər çox tələbkar idi, bu baxımdan 
onu qane etmək çətin idi, o, hər işin ən 
yaxşısını, ən keyfiyyətlisini tələb edirdi, 
gərək işə onun özü kimi bütün varlığını  
qoyaydın, başdansovdu, yarımçıq, gözə 
kül üfürmək üçün görülən işləri o dəqiqə 
hiss edirdi. Eyni zamanda, ədalətli, 
müdrik bir rəhbər idi. Doğrudur,  verdiyi 
hər bir tapşırığın icrasında maksimum 
mükəmməllik tələb edirdi, xatirindən heç 
nə çıxmaz, ən xırda detal belə nəzərin-
dən yayınmazdı. Bununla belə, heç kəsin 
haqqında kiminsə sözü ilə qərar qəbul et-
məzdi, heç vaxt şəxsi münasibətini milli 
maraqlardan yüksək tutmazdı, kiminsə 
şəxsi keyfiyyətləri xoşuna gəlməyə bilər-
di, ancaq əgər həmin insan xalq üçün, 
ölkə üçün fədakarlıq edirdisə, işinə can 
yandırırdısa, Heydər Əliyev onun bütün 
günahlarını bağışlayardı. Əlbəttə, onun 
etimadına layiq olmaq, onun qarşıya qoy-
duğu vəzifələri yerinə yetirmək, həm də 
böyük şərəf və məsuliyyət idi.

M ən belə hesab edirəm ki, lu 
öndər Heydər Əliyevin Vətən, 
xalq qarşısında çoxsaylı xid-

mətlərinin ən böyüyü özündən sonra 
qurub yaratdıqlarını qoruyan, inkişaf 
etdirən, açdığı cığırları geniş yollara çe-
virən, başladığı layihələri uğurla başa 
çatdıran, ən başlıcası isə ata vəsiyyətini 
həyata keçirən İlham Əliyev kimi bir lideri 
yetişdirməsidir.  Hələ 2003-cü ilin prezi-
dent seçkiləri ərəfəsində Ümummilli lider 
xalqa müraciətində böyük uzaqgörənliklə 
demişdi: “İnanıram ki, mənim axıra çatdı-
ra bilmədiyim taleyüklü məsələləri, plan-
ları, işləri sizin köməyiniz və dəstəyinizlə 
İlham Əliyev başa çatdıra biləcək. Mən 
ona özüm qədər inanıram və gələcəyinə 
böyük ümidlər bəsləyirəm”.

Heydər Əliyevin təməlini qoyduğu, 
strateji  kursunu  hazırladığı bu çətin, 
lakin şərə i yolda böyük uğurlara imza 
atmışıq. 155 dövlətin dəstəyi ilə BMT 
Təhlükəsizlik Şurasına qeyri-daimi üzv 
seçilməyimizdən, habelə 120 dövlətin 
təmsil olunduğu Qoşulmama Hərəkatı-
na sədrlik etməyimizdən  Birinci Avropa 
oyunlarının, “Avrovizion” mahnı müsa-
biqəsinə yüksəlməyimizə kimi çox na-
iliyyətlər görmüşük. Bu uğurların zirvə 
nöqtəsi isə heç şübhəsiz,  Vətən mü-
haribəsindəki parlaq Qələbəmizdir. Bu 
qələbəni əsgər və zabitlərimiz döyüş 
meydanında, İlham Əliyev həm Ali Baş 
Komandan kimi, həm Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti, siyasi lider kimi, 
həm də ata nəsihətini, vəsiyyətini yerinə 

yetirən layiqli bir övlad kimi qazanmışdır. 
Keçən  il sentyabr ayının 19-da baş-

ladılan, cəmi 23 saat 41 dəqiqə davam 
edən lokal  antiterror tədbirləri Vətən mü-
haribəsinin uğuruna uğur qatdı, Ağdərə, 
Xocalı, Xankəndidə Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü, suverenliyi bərpa edildi. Bütün 
bunlar Ali Baş Komandanın uzaqgörən 
siyasətinin nəticəsidir.

Bu gün Azərbaycanın iqtisadi və hərbi 
gücü bölgədəki siyasi vəziyyəti, baxışları  
kökündən dəyişib. Ölkəmizə qarşı daim 
ikili mövqedə dayanan bir sıra dövlətlər 
belə artıq Azərbaycanın bölgədə yarat-
dığı yeni reallıqlarla barışmaqdan başqa 
yollarının qalmadığını anlayırlar. Heç 
şübhəsiz ki, regionumuzdakı yeni siyasi 
konfiqurasiyanı bütün bölgə dövlətləri-
nin qəbul etməsindən sonra Fransa kimi 
uzaqdan hay-küy salanların da sakitləş-
məkdən başqa çarəsi qalmır. Bütün bun-
lar müdrik siyasətçi, Prezident, müzə ər 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin Cənu-
bi Qafqazın taleyini dəyişən, onun sülh, 
əməkdaşlıq və inkişaf məkanına çevril-
məsinin əsasını qoyan, gələcək parlaq 
tarixinin ilk səhifələrini yazan siyasətinin 
nəticəsidir.  

1990-cı illərin əvvəllərində ağır xə-
bərlərə öyrəşən  xalqımız son dövrlərdə 
bir-birinin ardınca sevindirici xəbərlər al-
mağa vərdiş etmişdir. Belə ki, bir müddət 
əvvəl Rusiya sülhməramlılarının ərazilə-
rimizdən çıxmasına sevinən xalqımız, bir 

neçə gün sonra Qazaxın 4 qeyri-anklav 
kəndinin Azərbaycana qaytarılması xə-
bərini də böyük sevinclə qarşıladı. 44 
günlük Vətən müharibəsindən sonra ya-
ratdığımız yeni reallıq işğal altında qal-
mış ərazilərimizi güllə atılmadan, silah 
işləmədən azad olunmasına yol açdı. 
Bu proses Laçın, Kəlbəcər və Ağdam 
rayonlarının azad olunması ilə başlandı 
və bu gün də Qazaxın 4 kəndinin azad 
olunması ilə davam edir. Bu, həm də 
Azərbaycan – Ermənistan dövlət sərhə-
dinin delimitasiya prosesinin başlanması 
mərhələsidir. Bundan sonra digər sərhəd 
ərazilərinin mərhələli şəkildə delimitasi-
yası aparılacaq və Ermənistan tərəfində 
qalmış digər kəndlərin azad olunması 
məsələsi də müzakirə ediləcək. Biz de-
limitasiya prosesinə Azərbaycanın tək-
zibedilməz  şərtləri və  tələbi ilə davam 
edərək,  sülhə daha da yaxınlaşırıq.

Biz inanırıq ki, Zəngəzur dəhlizi va-
sitəsilə Naxçıvana quru yolla gedəcəyi-
miz, Qərbi Azərbaycanda narahat uyu-
yan babalarımızın məzarlarını ziyarət 
edəcəyimiz  günləri də görəcəyik. Heydər 
Əliyev ideyaları və onun yolunu uğurla 
davam etdirən dövlət başçımızın siyasi 
kursu Azərbaycana ancaq qələbələr, in-
kişaf və sülh gətirir.

Misir MƏRDANOV,  
AMEA nın müxbir üzvü,  

Əməkdar elm xadimi, professor

İordaniyada “Yaşıl anım”

Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 101 illiyi münasibətilə 
və 2024-cü ilin “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan edilməsi ilə bağlı 
İordaniya Haşimilər Krallığının paytaxtı Əmman şəhərinin Heydər Əliyevin 
adını daşıyan küçəsində ağacəkmə aksiyası keçirilib.

Əmman Böyükşəhər Bələdiyyəsinin 
nümayəndələri və Yeni Bədr Bələdiyyə-
sinin rəhbər heyətinin, eləcə də Azər-
baycan diaspor fəallarının və səfirliyin 
əməkdaşlarının iştirakı ilə təşkil edilən 
aksiyada səfir Eldar Səlimov Ümummilli 
liderin həyatı və fəaliyyətindən bəhs edib. 

Səfir qonaqların diqqətini lu öndə-
rin dövlətimizin və xalqımızın istər SSRİ 
dönəmində, istərsə də müasir tarixindəki 
roluna yönəldərək, Prezident İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə dünya miqyasında bö-
yük nüfuz və ehtiram sahibi olan bugün-
kü Azərbaycanın məhz Ümummilli liderin 

mirası olduğunu vurğulayıb.  
Əmman Böyükşəhər Bələdiyyəsinin 

Ətraf mühit və rayonlar Baş İdarəsinin 
rəisi Zaid Al Saada və Yeni Bədr rayo-
nunun baş arxitektoru Yahya əl-Hasa-
nat çıxış edərək, iki dost ölkə arasında 
əlaqələrin inkişafından məmnunluqlarını 
bildirib və ağacəkmə aksiyasının keçiril-
məsini yüksək qiymətləndirib.  

Sonra tədbir iştirakçılarının iştirakı ilə 
ağaclar əkilib.
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